Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов
на территории Абайского района

Постановление акимата Абайского района области Абай от 9 апреля 2024 года № 62.
Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 19 апреля 2024 года № 262-
18.
      В соответствии с подпунктом 4-2)  статьи 31 Закона Республики Казахстан пункта 1
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

 Правил внутренней торговли, утвержденных приказом  исполняющего пунктом 50-1
обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта
2015 года № 264  (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 11148), акимат Абайского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов
на территории Абайского района согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел сельского хозяйства, земельных
отношений и предпринимательства Абайского района" в порядке, установленном
законодательством Республики Казахстан:
      1) обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в
Департаменте юстиции области Абай;
      2) размещение настоящего постановления на интернет ресурсе акимата Абайского
района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Абайского района
     М. Смагулов

Приложение к постановлению
Акимата Абайского района

от 9 апреля 2024 года
№ 62

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Абайского района

Близлежащая
инфраструктура
(торговые
объекты, в
которых

№ Т о ч н о е
месторасположе
ние

Занимаемая
площадь (
квадратный
метр)

П е р и о д
осуществления
торговой
деятельности,
лет

С ф е р а
деятельности

реализуется
с х о ж и й
ассортимент
товаров, а также
объекты
общественного
питания)

1

Караульский
сельский округ,
напротив здания
№ 53, по улице
Мухаметханова
(Казпочта)

50 5

Реализация
продовольствен
н ы х  и
непродовольстве
нных товаров

Магазин "Араш"

2

Караульский
сельский округ,
напротив здания
№ 68, по улице
Мамая (Банк
КМФ)

50 5

Реализация
продовольствен
н ы х  и
непродовольстве
нных товаров

Магазин "Тоты"

3

Кенгирбай
бийский
сельский округ,
напротив здания
№15, по улице С
. Сундетбаева

50 5

Реализация
продовольствен
н ы х  и
непродовольстве
нных товаров

Магазин "Сәт"

4

Кокбайский
сельский округ,
напротив здания
№ 26, по улице
Шакарима (
Казпочта)

50 5

Реализация
продовольствен
н ы х  и
непродовольстве
нных товаров

Магазин "Ақзер"

5

Кундыздинский
сельский округ,
напротив
сельского клуба
№ 72, по улице
Шакарима

50 5

Реализация
продовольствен
н ы х  и
непродовольстве
нных товаров

Магазин "Ұлан"

6

Медеуский
сельский округ,
с  правой
стороны
магазина "
Гүлзада" №12,
по  улице
Турағұл
Абайұлы

50 5

Реализация
продовольствен
н ы х  и
непродовольстве
нных товаров

Магазин "
Гүлзада"

7

Токтамысский
сельский округ,
напротив
сельского клуба

50

5

Реализация
продовольствен

Нет

№9, по улице
Шәкәрім
Құдайбердіұлы

н ы х  и
непродовольстве
нных товаров

8

Саржалский
сельский округ,
с  правой
стороны
магазина "
Куаныш" № 16,
по улице К.
Каирханова

50 5

Реализация
продовольствен
н ы х  и
непродовольстве
нных товаров

Магазин "Мирас
"

9

Архатский
сельский округ,
с  правой
стороны
магазина "
Слямова" № 27,
по улице З.
Белибаева

50 5

Реализация
продовольствен
н ы х  и
непродовольстве
нных товаров

Магазин "
Слямова"

10

Каскабулакский
сельский округ,
с левой стороны
магазина "
Махаббат" № 3,
по улице М.
Ауэзова

50 5

Реализация
продовольствен
н ы х  и
непродовольстве
нных товаров

Магазин "
Махаббат"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан